
Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, terça-feira, 8 de abril de 2025 Edição 1576

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= PORTARIA Nº 506/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Rafaela Cristina Bonifácio Albergaria, no cargo em comissão, 
Coordenador Técnico de Fiscalização, Símbolo SSM, da Secretaria Municipal 
de Trânsito e Transporte Municipal, conforme a Lei Complementar n.º 
1.660/2023, a partir de 07/04/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

PORTARIA CGM N.º 001 DE 07 DE ABRIL DE 2025

A Controladora Geral do Município de Paracambi, no uso de suas 
atribuições legais, tem em consideração o que dispõe o artigo 12, inciso I da 
Instrução Normativa n.º 002/2016 da Controladoria Geral do Município e 
considerando a Deliberação 279/2017 do Tribunal de Contas do Estado do Rio 
de Janeiro.

R E S O L V E: 

Art. 1° - Instituir nova Comissão de Tomada de Contas Comum, com intuito de  
apurar os fatos, identificar os responsáveis e quantificar o possível dano 
advindo ao erário concernente  as supostas irregularidades praticadas no 
procedimento licitatório nos autos do processo administrativo nº 2309/2023, 
cujo objeto foi a contratação de empresa especializada em estruturas diversas 
para atender as necessidades da agenda de eventos da Secretaria Municipal 
de Cultura no ano de 2024.

Art. 2° - Designar os servidores efetivos a seguir relacionados, para integrar a 
referida comissão, que será presidida pelo primeiro, substituído pelo segundo 
nas ausências e impedimentos.

Flavia Cristina de Sena, matrícula nº 36/13465
Washington Marcelo de Oliveira, matrícula nº 36/12969
Fabricio Aguiar Couto, matrícula n.º 36/12494

Art. 3° - A Comissão fica, desde logo, autorizada a praticar todos os atos 
necessários ao desempenho de suas funções, devendo as unidades 
administrativas subordinadas a esta autoridade prestar a colaboração 
indispensável que lhe for requerida.

Art. 4° - Para o exercício das funções pertinentes à comissão e apenas no 
período em que se fizer necessário, o Presidente poderá liberar os membros 
do desempenho de suas funções normais.

Art. 5° Fica concedido o prazo de 60 (sessenta) dias, para conclusão dos 
trabalhos e apresentação do Relatório.

Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paracambi, 07 de  abril de 2025.

MICHELI CAROLINE DA SILVA
Controladora Geral do Município

Mat. 14.958

= PORTARIA N.º 010 DE 07 DE ABRIL DE 2025=

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo | do 
Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017.

  
 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR A servidora GLAUCIANY DO NASCIMENTO MAIA, 
matrícula n.º 36/12488, Agente da Guarda Municipal de Paracambi, para 
Tomadora de Adiantamento das despesas miúdas e de pronto pagamento, 
cujo valor a ser concedido se destina ao atendimento das necessidades e 
ações da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública.

Art. 2°. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

                Paracambi, 07 de abril de 2025.

AYRTON JOSÉ L. DE SOUZA
Secretário Municipal de Segurança e 

Ordem Pública – Mat:15.732 

ATA DA 1ª SESSÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE 
DE DEFESA PRÉVIA – CADEP -2025

Ata Da 1º Sessão Ordinária de 2025, da Comissão de Análise de Defesa 
Prévia – CADEP da  Prefeitura Municipal de Paracambi/Rj, realizada no dia 08 
de Janeiro de 2025. ÁS 18:00 horas do dia oito de janeiro de dois mil e vinte e 
cinco, na  sede da secretaria de Trânsito e Transporte Municipal – SECTRAN, 
reuniu-se a Comissão de Análise de Defesa Prévia –CADEP, para realizar a 
PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA do corrente ano, sob a Presidência do 
Senhor Urubatan da Cunha Alves e presenças dos membros, Senhor Marcos 
Paulo da Silva e Senhor José Carlos Carreiro. Abertos os trabalhos foi 
proferido julgamento dos processo Relator Urubatan da Cunha Alves. 
Processo nº E-09/000001/2025; interessado: Senhor José Vicente de Moura, 
resultado DEFERIDO, por votação unânime. Relator Urubatan da Cunha 
Alves: Processo nº E-09/00002/2025; interessado: Senhor Pablo Luiz de 
Almeida, resultado DEFERIDO, por votação unânime. Processo Relator 
Urubatan da Cunha Alves. Processo nº E-09/00004/2025; interessado: Senhor 
Pablo Luiz de Almeida, resultado DEFERIDO, por votação unânime. Relator 
Urubatan da Cunha Alves: Processo nº E-09/00005/2025; interessado: 
Senhora Dulce de Abreu Gonçalves , resultado DEFERIDO, por votação 
unânime. Relator Marcos Paulo da Silva: Processo nº E-09/000003/2025. 
Interessado: Senhor Wellington da Paixão Leite, resultado DEFERIDO, por 
votação unânime. Nada mais havendo a tratar, foram dados por encerrados os 
trabalhos desta reunião, lavrando-se do ocorrido, esta ATA, que vai assinada 
pelo Senhor Presidente e demais membros. Ficam notificados todos 
Requerentes para querendo apresentarem recurso perante a Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações – JARI.

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Junta Administrativa de Recursos de infrações- JARI

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 8 de abril de 2025

Urubatan da Cunha Alves 
Presidente

Marcos Paulo da Silva
Membro

José Carlos Carreiro
Membro

ATA DA 2ª SESSÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE 
DE DEFESA PRÉVIA – CADEP -2025

Ata Da 2º Sessão Ordinária de 2025, da Comissão de Análise de Defesa 
Prévia – CADEP da  Prefeitura Municipal de Paracambi/Rj, realizada no dia 15 
de Janeiro de 2025. ÁS 18:00 horas do dia quinze de janeiro de dois mil e vinte 
e cinco, na sede da secretaria de Segurança e Ordem Pública – SESOP, 
reuniu-se a Comissão de Análise de Defesa Prévia –CADEP, para realizar a 
SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA do corrente ano, sob a Presidência do 
Senhor Urubatan da Cunha Alves e presenças dos membros, Senhor Marcos 
Paulo da Silva e Senhor José Carlos Carreiro. Abertos os trabalhos foi 
proferido julgamento dos processo Relator Urubatan da Cunha Alves. 
Processo nº E-09/000012/2025; interessado: Senhor Andréa Aparecida 
Xavier, resultado DEFERIDO, por votação unânime. Relator Urubatan da 
Cunha Alves: Processo nº E-09/000010/2025; interessado: Senhora DEIA 
MARCIA VIEIRA SANTANA, resultado DEFERIDO, por votação unânime. 
Processo Relator Urubatan da Cunha Alves. Processo nº E-09/000007/2025; 
interessado: Senhor LUCIANO SANTIAGO MOREIRA, resultado DEFERIDO, 
por votação unânime. Relator Marcos Paulo da Silva: Processo nº E-
09/000011/2025; interessado: Senhor BRUNO JARDIM MOREIRA , resultado 
INDEFERIDO, por votação unânime. Nada mais havendo a tratar, foram dados 
por encerrados os trabalhos desta reunião, lavrando-se do ocorrido, esta ATA, 
que vai assinada pelo Senhor Presidente e demais membros. Ficam 
notificados todos Requerentes para querendo apresentarem recurso perante 
a Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI.

Urubatan da Cunha Alves 
Presidente

Marcos Paulo da Silva
Membro

José Carlos Carreiro
Membro

ATA DA 3ª SESSÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE 
DE DEFESA PRÉVIA – CADEP -2025

Ata Da 3º Sessão Ordinária de 2025, da Comissão de Análise de Defesa 
Prévia – CADEP da  Prefeitura Municipal de Paracambi/Rj, realizada no dia 22 
de Janeiro de 2025. ÁS 18:05 horas do dia vinte e dois de janeiro de dois mil e 
vinte e cinco, na  sede da secretaria de Segurança e Ordem Pública – SESOP, 
reuniu-se a Comissão de Análise de Defesa Prévia –CADEP, para realizar a 
TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA do corrente ano, sob a Presidência do 
Senhor Urubatan da Cunha Alves e presenças dos membros, Senhor Marcos 
Paulo da Silva e Senhor José Carlos Carreiro. Abertos os trabalhos foi 
proferido julgamento dos processo Relator Urubatan da Cunha Alves. 
Processo nº E09/000015/2025; interessado: Senhor AISLAN RODRIGUES 
SANTOS, resultado DEFERIDO, por votação unânime. Relator Macos Paulo 
da Silva: Processo nº E09/000013/2025; interessado: Senhor BRUNO JOSÉ 
BARBOSA ALFELD, resultado DEFERIDO, por votação unânime. Processo 
Relator José Carlos Carreiro. Processo nº E09/000015/2025; interessado: 
Senhor GLAUCIO LUIZ FERREIRA VALENTE, resultado DEFERIDO, por 
votação unânime. Relator Marcos Paulo da Silva: Processo nº 
E09/000014/2025; interessado: Senhora MABEL KELY FERREIRA DE 
ALMEIDA, resultado DEFERIDO, por votação unânime. Nada mais havendo a 
tratar, foram dados por encerrados os trabalhos desta reunião, lavrando-se do 
ocorrido, esta ATA, que vai assinada pelo Senhor Presidente e demais 
membros.
Ficam notificados todos Requerentes para querendo apresentarem recurso 
perante a Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI.

Urubatan da Cunha Alves 
Presidente

Marcos Paulo da Silva
Membro

José Carlos Carreiro
Membro

ATA DA 4ª SESSÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE 
DE DEFESA PRÉVIA – CADEP -2025

Ata Da 4º Sessão Ordinária de 2025, da Comissão de Análise de Defesa Prévia 
– CADEP da  Prefeitura Municipal de Paracambi/RJ, realizada no dia 29 de 
Janeiro de 2025. ÁS 18:08 horas do dia vinte e nove de janeiro de dois mil e 
vinte e cinco, na sede da secretaria de Segurança e Ordem Pública – SESOP, 
reuniu-se a Comissão de Análise de Defesa Prévia –CADEP, para realizar a 
QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA do corrente ano, sob a Presidência do 
Senhor Urubatan da Cunha Alves e presenças dos membros, Senhor Marcos 
Paulo da Silva e Senhor José Carlos Carreiro. Abertos os trabalhos foi 
proferido julgamento dos processo Relator Macos Paulo da Silva: Processo nº 
E09/000021/2025; interessado: Senhora GEANE MARIO DA VALE, resultado 
DEFERIDO, por votação unânime. Processo Relator José Carlos Carreiro. 
Processo nº E09/000017/2025; interessado: Senhora ARIANA ROBERTA 
PEREIRA GOMES LEITE, resultado DEFERIDO, por votação unânime. 
Relator José Carlos Carreiro: Processo nº E09/000019/2025; interessado: 
Senhor BRUNO RODRIGUES DE MENDONÇA, resultado DEFERIDO, por 
votação unânime. Nada mais havendo a tratar, foram dados por encerrados os 
trabalhos desta reunião, lavrando-se do ocorrido, esta ATA, que vai assinada 
pelo Senhor Presidente e demais membros. Ficam notificados todos 
Requerentes para querendo apresentarem recurso perante a Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações – JARI.

Urubatan da Cunha Alves 
Presidente

Marcos Paulo da Silva
Membro

José Carlos Carreiro
Membro

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ALEX SANDRO FERREIRA RODRIGUES 
MATRICULA: 36/1179

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA INOVAÇÃO

PERÍODO AQUISITIVO: 21/05/2024 A 20/05/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ANA CRISTINA FERREIRA 
MATRICULA: 36/601

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PERÍODO AQUISITIVO: 01/03/2024 A 28/02/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ANA LUCIA PEREIRA SANTOS  
MATRICULA: 36/12992

FUNÇÃO: CIRURGIÃ  DENTISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PERÍODO AQUISITIVO: 05/10/2023 A 04/10/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1576 - Página 02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Junta Administrativa de Recursos de infrações- JARI

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Junta Administrativa de Recursos de infrações- JARI

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Junta Administrativa de Recursos de infrações- JARI



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 8 de abril de 2025

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ANDREIA CRISTINA FERNANDES DE REZENDE AVELLAR 
MATRICULA: 36/12858
FUNÇÃO: ADVOGADA

CONTROLADORIA GERAL
PERÍODO AQUISITIVO: 12/09/2023 A 11/09/2024

PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/205

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ARTHUR BITENCOURT CUNHA  
MATRICULA: 36/13649

FUNÇÃO: AGENTE DA DEFESA CIVIL 
DEFESA CIVIL

PERÍODO AQUISITIVO: 10/06/2023 A 09/06/2024
PERÍODO DE GOZO: 10/04/2025 A 29/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: BRUNO CLEMENTE DE ALMEIDA 
MATRICULA: 15211

FUNÇÃO: ASSESSOR EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PERÍODO AQUISITIVO: 01/03/2024 A 28/02/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: BRUNO P MARTINS ASSUMPÇÃO 
MATRICULA: 15429

FUNÇÃO: ASSESSOR I
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

PERÍODO AQUISITIVO: 18/03/2024 A 17/03/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: BRUNO SIQUEIRA DE CARVALHO 
MATRICULA: 36/13676

FUNÇÃO: PROCURADOR
PROCURADORA GERAL

PERÍODO AQUISITIVO: 21/11/2023 A 20/11/2024
PERÍODO DE GOZO: 22/04/2025 A 11/05/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: CLARA DA ROCHA GALVÃO OLIVEIRA 
MATRICULA: 36/12126

FUNÇÃO: SUBSECRETARIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

PERÍODO AQUISITIVO: 09/11/2023 A 08/11/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: DELAINE MAURICIO GOMES  
MATRICULA: 36/13243

FUNÇÃO: VARREDEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PERÍODO AQUISITIVO: 22/01/2024 A 21/01/2025

PERÍODO DE GOZO: 11/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: DINORAH CARLA DUTRA BRASIL RODRIGUES  
MATRICULA: 14863

FUNÇÃO: ASSESSOR CHEFE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

PERÍODO AQUISITIVO: 28/03/2024 A 27/03/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ELIENE DE SOUZA MOURA CARVALHO 
MATRICULA: 36/12278

FUNÇÃO: AUXILIAR SERVIÇO GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PERÍODO AQUISITIVO: 17/02/2024 A 16/02/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ETIENE MYNSSEN DOS SANTOS 
MATRICULA: 36/13648

FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL
GUARDA MUNICIPAL

PERÍODO AQUISITIVO: 03/06/2023 A 02/06/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: EVANDRO DURADE PINTO 
MATRICULA: 36/13229

FUNÇÃO: VIGIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PERÍODO AQUISITIVO: 23/01/2023 A 22/01/2024
PERÍODO DE GOZO: 06/04/2025 A 05/05/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: FABRICIO AGUIAR COUTO  
MATRICULA: 36/12494

FUNÇÃO: SUP DE SISTEMA DE GESTÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PERÍODO AQUISITIVO: 26/03/2024 A 25/03/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: GUILHERME ALVES RODRIGUES   
MATRICULA: 14587

FUNÇÃO: SUPERINTENDENTE DE TESOURARIA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PERÍODO AQUISITIVO: 01/01/2024 A 31/12/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

Edição 1576 - Página 03



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 8 de abril de 2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: HERIVELTO VIEIRA DOS SANTOS   
MATRICULA: 36/914

FUNÇÃO: ATENDENTE DE ENFERMAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

PERÍODO AQUISITIVO: 12/07/2022 A 11/07/2023
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: HUANA HELENA SANTANA DE OLIVEIRA 
MATRICULA: 36/13009

FUNÇÃO: AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PERÍODO AQUISITIVO: 07/10/2023 A 06/10/2024
PERÍODO DE GOZO: 11/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: JONECI NUNES DE ANDRADE
MATRICULA: 36/13245

FUNÇÃO: VARREDEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PERÍODO AQUISITIVO: 23/01/2024 A 22/01/2025
PERÍODO DE GOZO: 11/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:LEO FURTADO DA ROSA 
MATRICULA: 36/1210

FUNÇÃO:AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL

PERÍODO AQUISITIVO: 15/08/2023 A 14/08/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:LORIENE APARECIDA DOS SANTOS 
MATRICULA: 36/1109

FUNÇÃO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PERÍODO AQUISITIVO: 15/03/2024 A 14/03/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: LUCIANA REIS FURTADO 
MATRICULA: 36/13239

FUNÇÃO: VARREDEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PERÍODO AQUISITIVO: 23/01/2024 A 22/01/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: MARCOS VINICIUS SILVA MACHADO  
MATRICULA: 36/13689

FUNÇÃO: VIGIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PERÍODO AQUISITIVO: 03/06/2022 A 02/06/2023
PERÍODO DE GOZO: 11/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: MARILZA DA SILVA BARROS MARTINS    
MATRICULA: 36/241

FUNÇÃO: AUXILIAR SERVIÇO GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PERÍODO AQUISITIVO: 21/04/2024 A 20/04/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: MONICA VIEIRA CERQUEIRA     
MATRICULA: 36/13022

FUNÇÃO: AGENTE COMUNITARIO DA SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PERÍODO AQUISITIVO: 21/04/2024 A 20/04/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: PAULO CESAR JUNIOR     
MATRICULA: 36/13688

FUNÇÃO: AUX EM ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PERÍODO AQUISITIVO: 07/10/2023 A 06/10/2024
PERÍODO DE GOZO: 02/04/2025 A 21/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: RENATO GRANEIRO DA SILVA    
MATRICULA: 36/13055

FUNÇÃO: FISCAL DE OBRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PERÍODO AQUISITIVO: 01/06/2023 A 31/05/2024
PERÍODO DE GOZO: 11/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ROSANGELA DE MATTOS RAMOS RODRIGUES    
MATRICULA: 14611

FUNÇÃO: ASSESSOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PERÍODO AQUISITIVO: 01/01/2024 A 31/12/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: SIDNEY MUGER BRANDÃO    
MATRICULA: 36/13570
FUNÇÃO:MOTORISTA 

Edição 1576 - Página 04



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 8 de abril de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PERÍODO AQUISITIVO: 02/05/2023 A 01/05/2024

PERÍODO DE GOZO: 11/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: TALITA FERREIRA DE OLIVEIRA    
MATRICULA: 15355

FUNÇÃO: ASSESSOR EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PERÍODO AQUISITIVO: 02/03/2024 A 01/03/2025
PERÍODO DE GOZO: 12/04/2025 A 01/05/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:TIAGO BIRSCHNER FLEGLER   
MATRICULA: 36/12964

FUNÇÃO: MOTORISTA DE AMBULANCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PERÍODO AQUISITIVO: 29/08/2021 A 28/08/2022
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 30/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: VANESSA DA CRUZ TEIXEIRA     
MATRICULA: 15443

FUNÇÃO: DIRETORA DA SEÇÃO DE MATERIAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PERÍODO AQUISITIVO: 09/04/2024 A 08/04/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/04/2025 A 20/04/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1576 - Página 05


